Pr. Dr. Pisc. Cpl. José Barros Pinheiro
Presidente do IBRAPA – BAHIA/BRASIL

Capelão Comandante Nacional da ACPMB
Registro. 192/2015

ACADEMIA DE CAPELANIA PRÉ-MILITAR DO BRASIL – ACPMB/IBRAPA
Órgão Oficial do INSTITUTO BRASILEIRO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL - BRAPA
Registro Federal CNPJ nº. 25.213.525/0001-36 - Registro Civil nº. 3224/2016

Registro: Civil Society Web. ONU – Código nº. 660289
Site. https://www.acpmb.org.br/

Registre-se, Publica-se.
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação com força de Lei
Estatutária.

PORTARIA Nº. 002/2021- ACPMB/IBRAPA

O Comandante Nacional da Academia de Capelania Pré-Militar do Brasil, Órgão Oficial do

Instituto Brasileiro de Proteção Ambiental – IBRAPA, Cpl. Cel. Pré-Militar José Barros

Pinheiro, no uso de suas atribuições com que faculta o Estatuto da Instituição, conforme o

Art. 7 parágrafos 5º do Cap. II, do Estatuto e o seu Regimento Interno – RI.

RESOLVE:

CONGRATULA O: Digníssimo Capelão Pré-militar ACPMB Major. Gilberto Cabral Costa.
Diretor de Ensino da ACPMB/IBRAPA.

Ao grato prazer de cumprimenta-lo, venho através deste parabenizar Vossa Senhoria
pelos trabalhos literários  Acadêmicos, prestados  Academia de Capelania Pré-Militar do
Brasil – ACPMB/IBRAPA.

Base Nacional em Salvador - BA, 16/02/2021.

Com certeza, o trabalho realizado ao longo desses anos tem sido árduo, preparando

capacitando especializando Capelão voluntario para o serviço na assistência religiosa.

Mas as milhares de almas salvas, libertas e transformadas representam sua vitória e o

seu galardão no Reino de Deus.

“Os que semeiam em lágrimas segarão com alegria”

Salmos 126:5

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA

Rua: Flor do Bosque nº 232 – Centro Itapuã, Salvador Bahia, Brasil. CEP. 41.610-190

www.acpmb.org.br
E-mail. ibraadm@gmail.com

ACPMB/IBRAPA

https://www.acpmb.org.br/
http://www.acpmb.org.br/
mailto:ibraadm@gmail.com